
«ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

МАРТЮШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ № 62 (503) 
 

от 06 июня 2024 года 
 

 

 

СОВЕТ МАРТЮШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

03 мая 2024 года                                                 № 262/56 

 

О внесении изменений и дополнений в устав Мартюшевского сельского 

поселения Тарского Муниципального района Омской области 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Мартюшевского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области Совет Мартюшевского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области решил: 

    I. Внести изменения и дополнения в Устав Мартюшевского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области. 

            1.  Пункт 12 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции: 

            «12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и 

реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, 

разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям 

реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга 

реализации молодежной политики в поселении;». 

            2. Пункт 18.1 статьи 18 Устава изложить в следующей редакции: 

«18.1) учреждение печатного средства массовой информации и (или) 

сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, 

доведения до сведения жителей Мартюшевского сельского поселения 

официальной информации;». 

3. В статье 37 Устава: 

- часть 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Муниципальные правовые акты вступают в силу в порядке, 

установленном настоящим Уставом, за исключением нормативных правовых 

актов Совета Мартюшевского сельского поселения о налогах и сборах, которые 

вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской 

Федерации;»; 

- в наименовании, части 2 слова «опубликование (обнародование)», 

«опубликования (обнародования)», заменить словом «обнародование» в 

соответствующих падежах; 

- в части 3 слова «или соглашения» заменить словами «, в том числе 

соглашения»; 

- в абзаце 2 части 3 слова «В случае размещения полного текста 

муниципального правового акта в указанном сетевом издании объемные 

графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не 

приводиться» исключить; 

- часть 4 исключить. 

II. Главе Мартюшевского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области в порядке, установленном 

Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации 

уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на 

государственную регистрацию. 

III. Настоящее Решение после его государственной регистрации 

подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании, 

распространяемом в Мартюшевском сельском поселении – информационном 

бюллетене «Официальный вестник Мартюшевского сельского поселения», и 

вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Председатель Совета  

Мартюшевского сельского поселения  

Тарского муниципального района  

http://garant03.ru99-loc.minjust.ru/#/document/186367/entry/140130


 

Омской области                                                                               О.В. Краснова 

 

Глава Мартюшевского 

сельского поселения  

Тарского муниципального района  

Омской области                                                                               Н.А. Воронина  

 

 
Учредитель: Администрация Мартюшевского сельского поселения, 

Мартюшевского сельского поселения 

Тираж: 15 экз. Отпечатано в Администрации Мартюшевского сельского 

поселения 06.06.2024 года. 


